



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ryes Plads  
Prinsessegade 60  
7000 Fredericia  
T +45 76 34 40 05

CVR nr. 25 49 21 45

fredericia@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Shopconcept A/S

Egeskovvej 5, 8700 Horsens

Company reg. no. 11 16 99 96

## Annual report

**1 January - 31 December 2021**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 3 March 2022.

---

**Jørgen Flodgaard**  
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

København | Aarhus | Esbjerg | Kolding | Holstebro | Skive | Fredericia | Thisted | Nykøbing Mors | Fjerritslev | Vinderup | Hurup Thy | Hanstholm

RSM Danmark er medlem af RSM netværket og driver virksomhed under navnet RSM. RSM er et virksomhedsnavn, som anvendes af medlemmer af RSM netværket. Ethvert medlem af RSM netværket er et uafhængigt revisions- og rådgivningsfirma, som udover virksomhed i eget navn. RSM netværket er ikke en selvstændig juridisk enhed i nogen jurisdiktion.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2021</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies	13

## Company information

---

<b>The company</b>	Shopconcept A/S Egeskovvej 5 8700 Horsens
	Company reg. no. 11 16 99 96 Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of directors</b>	Jørgen Flodgaard Claus Møller Michael Prip
<b>Managing Director</b>	John Svane Hansen
<b>Auditors</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
<b>Parent company</b>	Shopconcept Holding ApS

## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

Shopconcept A/S covers all activities from the sale of specially designed shop fittings to turn-key deliveries of shop and restaurant concepts within retail, airports, trade fair stands and shop-in-shop solutions. The Company has in-house functions with knowledge of all processes in a turn-key delivery as well as own subsidiaries in Lithuania, including production.

### **Unusual circumstances**

The annual report includes a sales receivable from a customer of DKK 1.5 million. Negotiations are currently underway with the customer regarding the payment, including the conclusion of multi-year payment agreements. These negotiations have not yet been concluded, so it may be difficult to assess the outcome. Based on our knowledge of the customer and our discussions, it is our assessment that the customer will in the long run be able to pay our receivable, which is why no loss provisions have been made for this. These assessments are in nature subject to uncertainty.

There has been no unusual matters, which have affected the recognition or measurement.

### **Uncertainties about recognition or measurement**

There has been no significant uncertainty that has affected the recognition or measurement.

### **Development in activities and financial matters**

The financial result and position has turned out as expected.

### **Events occurring after the end of the financial year**

No event have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Gross profit</b>	<b>9.712.196</b>	<b>7.604.291</b>
2 Staff costs	-7.894.284	-7.531.077
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-307.651	-266.103
<b>Profit before net financials</b>	<b>1.510.261</b>	<b>-192.889</b>
Other financial income from group enterprises	77.337	110.685
Other financial costs	-12.734	-59.586
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>1.574.864</b>	<b>-141.790</b>
Tax on net profit or loss for the year	-351.920	25.396
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>1.222.944</b>	<b>-116.394</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Dividend for the financial year	500.000	2.600.000
Transferred to retained earnings	722.944	0
Allocated from retained earnings	0	-2.716.394
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>1.222.944</b>	<b>-116.394</b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
3 Other fixtures and fittings, tools and equipment	315.353	483.654
4 Leasehold improvements	125.369	63.461
Total property, plant, and equipment	<u>440.722</u>	<u>547.115</u>
5 Investments in subsidiaries	185.900	0
Total investments	<u>185.900</u>	<u>0</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>626.622</u></b>	<b><u>547.115</u></b>
<b>Current assets</b>		
Manufactured goods and goods for resale	1.493.782	935.271
Total inventories	<u>1.493.782</u>	<u>935.271</u>
Trade receivables	10.032.859	3.411.565
Contract work in progress	564.585	1.427.925
Receivables from group enterprises	2.106.744	2.827.618
Deferred tax assets	89.531	116.396
Other receivables	250.125	234.510
Prepayments and accrued income	172.355	364.580
Total receivables	<u>13.216.199</u>	<u>8.382.594</u>
Cash on hand and demand deposits	2.901	4.343.815
<b>Total current assets</b>	<b><u>14.712.882</u></b>	<b><u>13.661.680</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>15.339.504</u></b>	<b><u>14.208.795</u></b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	500.000	500.000
Retained earnings	3.755.191	3.032.247
Proposed dividend for the financial year	500.000	2.600.000
<b>Total equity</b>	<b><u>4.755.191</u></b>	<b><u>6.132.247</u></b>
<b>Long term liabilities other than provisions</b>		
Bank loans	1.340.143	67.718
Prepayments received from customers	2.325.969	2.815.733
Trade payables	4.403.102	2.783.192
Payables to group enterprises	0	112.795
Income tax payable	343.442	0
Other payables	2.171.657	2.297.110
Total short term liabilities other than provisions	<u>10.584.313</u>	<u>8.076.548</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>10.584.313</u></b>	<b><u>8.076.548</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>15.339.504</u></b>	<b><u>14.208.795</u></b>

- 1** Uncertainties concerning recognition and measurement
- 6** Charges and security
- 7** Contingencies

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Uncertainties concerning recognition and measurement</b>		
The annual report includes a sales receivable from a customer of DKK 1.5 million. Negotiations are currently underway with the customer regarding the payment, including the conclusion of multi-year payment agreements. These negotiations have not yet been concluded, so it may be difficult to assess the outcome. Based on our knowledge of the customer and our discussions, it is our assessment that the customer will in the long run be able to pay our receivable, which is why no loss provisions have been made for this. These assessments are in nature subject to uncertainty.		
<b>2. Staff costs</b>		
Salaries and wages	6.907.302	6.639.479
Pension costs	885.784	802.557
Other costs for social security	101.198	89.041
	<u>7.894.284</u>	<u>7.531.077</u>
Average number of employees	<u>13</u>	<u>13</u>
<b>3. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2021	1.660.528	1.987.577
Additions during the year	108.640	91.740
Disposals during the year	0	-418.789
<b>Cost 31 December 2021</b>	<u>1.769.168</u>	<u>1.660.528</u>
Amortisation and writedown 1 January 2021	-1.176.874	-1.274.861
Amortisation and depreciation for the year	-276.941	-307.139
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	0	405.126
<b>Amortisation and writedown 31 December 2021</b>	<u>-1.453.815</u>	<u>-1.176.874</u>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<u>315.353</u>	<u>483.654</u>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Leasehold improvements</b>		
Cost 1 January 2021	146.419	785.493
Additions during the year	92.618	0
Disposals during the year	<u>0</u>	<u>-639.074</u>
<b>Cost 31 December 2021</b>	<b><u>239.037</u></b>	<b><u>146.419</u></b>
Depreciation and writedown 1 January 2021	-82.958	-698.906
Amortisation and depreciation for the year	-30.710	-23.126
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	<u>0</u>	<u>639.074</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December 2021</b>	<b><u>-113.668</u></b>	<b><u>-82.958</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b><u>125.369</u></b>	<b><u>63.461</u></b>
<b>5. Investments in subsidiaries</b>		
Additions during the year	<u>185.900</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2021</b>	<b><u>185.900</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b><u>185.900</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Charges and security</b>		
Mortgage debt is secured by way of all-moneys mortgage (floating charge) a nominal value of DKK thousand 6.500. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:		
		DKK in thousands
Property, plant and equipment		<u>440</u>
Inventories		1.494
Trade receivables		10.033
Contract work in progress		565

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 7. Contingencies

#### **Contingent liabilities**

The company has entered into leasing agreements for fixed assets with an annual benefit of DKK thousand 350.

The company has an annual rent obligation of DKK thousand 950 and a residual obligation of DKK thousand 600.

#### **Joint taxation**

With NordConcept Holding ApS, company reg. no 37414298 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.
